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 Obecný úrad, 922 01 Bašovce 
 
 
         Z á p i s n i c a 
 

                             Zo 4. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
 
Dátum konania: 29.4.2011 
 
Prítomní:  podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
Program:  
 
     1.  Otvorenie zasadnutia, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

2.  Kontrola uznesenia 
3.  Zhodnotenie ekonomickej situácie   
4.  Riešenie žiadostí  občanov 
5.  Rôzne 
6.  Diskusia 

     7.  Záver 

1.  Otvorenie 
 
Riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva ( ďalej OZ) v Bašovciach otvoril a ďalej viedol 

starosta obce  Ing. Ľubomír Dekan.  
Za overovateľov zápisnice určil : Melicher Jozef, Ing. Urbanová Mária 
Za zapisovateľku určil : Erika Petrášová 

 
2. Kontrola uznesenia 
 
 Uznesenia prijaté na 3 zasadnutí boli splnené. 
 
3. Zhodnotenie ekonomickej situácie   

 
      Starosta informoval o momentálnej ekonomickej situácii obce Bašovce. Oboznámil OZ s listom, 
v ktorom informoval Ministerstvo financií o prečerpaní finančných prostriedkov v roku 2010.  Ďalej 
informoval o stave úveru v Dexia banke. Do 20.5.2011  treba urobiť konsolidovanú uzávierku 
a záverečný účet obce. Po tomto termíne požiadať o vykonanie auditu. Starosta oznámil poslancom OZ  
zakúpenie účtovného programu. Hlavný kontrolór oboznámil OZ s plánom kontrolnej činnosti. 

 
 

4. Riešenie žiadostí  občanov 
 
 OZ prerokovalo sťažnosť Jozefa Dekana. Poverili starostu požiadať Úrad životného prostredia 
o písomné stanovisko ku kontrole, ktorú vykonali u Jozefa Dekana  a Gašpara Dekana.  
 
5. Rôzne 
 
 Starosta informoval OZ o opravách na rotačnej kosačke. Ďalej starosta informoval o stavbe 
mája, oprave verejného osvetlenia a orezávaní stromov pri moste v Bašovciach. OZ odsúhlasilo 
prenájom pozemku pre Pavla Bohovica a poverilo starostu pripravením a podpísaním zmluvy. OZ 
odsúhlasilo podpísanie zmluvy na prenájom parkoviska pre Rybník Bašovce. OZ požiadalo starostu 
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o preverenie zmluvy so záhradkármi a zistenie, či je možnosť prenajať pozemok tretej osobe. OZ 
odsúhlasilo zorganizovanie Dňa matiek v Kultúrnom dome v Bašovciach a  súhlasí s organizovaním 
Svätojánskeho bálu. Ďalej sa riešila žiadosť o získanie parkovacieho miesta pri obchode s potravinami 
osadením dvoch zatrávňovačov, ktoré budú uložené svojpomocne. Starosta informoval o rozhovore 
s pani Černokovou: pani Černoková zatiaľ odmieta odovzdať riad, nakoľko neverí, že nepríde k jeho 
strate. Poslanci navrhli urobiť inventúru v Kultúrnom dome,  poveriť zodpovednosťou pani Svetlíkovú 
a opätovne požiadať pani Černokovú o dohodu. OZ poveruje Vladimíra Tomášika ako osobu 
zodpovednú za prevádzkovanie a správu obecného cintorína. OZ požiadalo starostu aby písomne vyzval 
firmu Profstav o odstránenie závad a skládky odpadu za Kultúrnym domom. Ďalej starosta informoval 
OZ o zakúpení nového informačného systému pre obec. Riešili sa aj problémy s nájmom obecných 
priestorov a dohodlo sa urobiť dodatok k zmluve s pani Jurčovou a pani Vavrincovou. Pani Jurčovej 
schválili mesačný prenájom vo výške 150€ s platnosťou od 1.6.2011. Bývalý starosta, Vladimír 
Tomášik, žiadal o preplatenie zostatku dovolenky vo výške 25 dní, ktorú za rok 2010 nestihol vyčerpať. 
OZ preplatenie dovolenky schválilo troma hlasmi proti dvom. Ďalej OZ prerokovalo organizovanie 
MDD a navrhlo osloviť hasičov a materskú školu o zorganizovanie osláv v spolupráci s obecným 
úradom. Starosta navrhol urobiť pracovnú zmluvu v spolupráci s ÚPSVR Piešťany od 1.6.2011 pre 
Miroslava Maca. Na zasadnutí bolo oznámené poslancom OZ, že lokalita Dubová bola zaradená do 
národného zoznamu biotopov európskeho významu. 
 
 
   
7. Záver 
 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Bašovciach ukončil starosta obce poďakovaním všetkým 
prítomným za účasť. 

 
 
 
 
 
Ing. Ľubomír Dekan 
     starosta obce    

 
 
 
Overovatelia : 
 
 
.................................       .................................... 
Melicher Jozef        Ing. Mária Urbanová 

 
 
 
zapísala: Erika Petrášová 
V Bašovciach, dňa 9.5.2011 
 


